项目名称 关联方 2020 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日

应收账款
无锡特加科技

有限公司
— 2,749.60

应付项目

项目名称 关联方 2020 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日

应付账款
无锡方晟实业

有限公司
14,901.53 —

应付账款
无锡方宇纺织

有限公司
68,571.42 34,285.71

十一、承诺及或有事项

121

1. 重要承诺事项

（1）尚未到期的保函

保函种类 人民币

履约保函 258,500.00

截至 2020 年 12 月 31 日止，除上述事项外，本公司无需要披露的其他重大承诺

事项。

2. 或有事项

截至 2020 年 12 月 31 日止，本公司无需要披露的重大或有事项。

十二、资产负债表日后事项

1、利润分配情况根据 2021 年 4 月 27 日本公司第三届董事会第二次会议审

议通过 2020年利润分配预案，拟以实施 2020年度分红派息股权登记日的总股本

为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 5.3921 元（含税），预计派发现金红

利总额为 19,995,292.57 元。剩余未分配利润结转以后年度。此议案尚需提交

股东大会批准。

2、发行股份和收购资产

根据 2021 年 1 月 5 日召开的第二届董事会第十三次会议决议，本公司因公

司经营发展的需要，公司拟向无锡方晟实业有限公司发行不超过 6,923,570 股（含

6,923,570 股）普通股股票，拟融资不超过人民币 69,235,700 元（含 69,235,700

元）。发行股份主要系购买无锡方晟实业有限公司的土地和房产，以评估价交易，

评估价以 2020 年 11 月 30 日为基准日，对无锡方晟实业有限公司用于认购股票

的土地使用权、房屋所有权及构筑物进行评估，江苏中企华中天资产评估有限公

司于 2020 年 12 月 26 日出具了苏中资评报字（2020）第 1077 号《无锡方晟实业

有限公司部分房地产价值资产评估报告》，经评估，土地房产的评估价值为

6,923.57 万元。

截至 2021 年 4 月 27 日止，除上述事项外，本公司不存在其他应披露的资产

负债表日后事项。

122

十三、其他重要事项

1. 前期会计差错更正

（1）本公司于 2020 年 4 月 27 日，经第三届第二次董事会审议，本公司对

前期会计差错予以追溯调整，上述事项导致调减 2019 年度归属于母公司所有者

的净利润 306,167.84 元；调减 2019 年末净资产 864,701.81 元。

（2）重要前期差错更正对 2019 年财务报表项目的影响：

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

货币资金 51,610,700.86 -216.41 51,610,484.45

交易性金融资产 — 25,081.40 25,081.40

应收票据 1,671,557.50 27,006,389.42 28,677,946.92

应收账款 58,526,141.24 -1,272,354.36 57,253,786.88

应收款项融资 — 270,000.00 270,000.00

预付款项 721,529.66 -212,800.00 508,729.66

存货 16,613,870.99 337,102.38 16,950,973.37

其他流动资产 — 153,561.64 153,561.64

递延所得税资产 989,029.42 487,691.01 1,476,720.43

其他非流动资产 — 214,800.00 214,800.00

短期借款 1,000,000.00 1,812.50 1,001,812.50

应付账款 28,321,556.19 29,048,757.23 57,370,313.42

预收款项 2,236,708.82 149,968.09 2,386,676.91

应交税费 1,940,821.83 -17,323.77 1,923,498.06

其他应付款 1,691,382.10 -1,685,082.10 6,300.00

递延所得税负债 — 375,824.94 375,824.94

盈余公积 9,361,943.23 -86,470.18 9,275,473.05

未分配利润 61,257,453.84 -778,231.63 60,479,222.21

营业收入 204,182,831.37 -859,470.35 203,323,361.02

营业成本 138,728,943.36 -684,818.22 138,044,125.14

税金及附加 1,596,374.56 72.40 1,596,446.96

123

财务费用 -1,025,260.68 -231,119.44 -1,256,380.12

其他收益 961,686.51 61.68 961,748.19

投资收益 3,233.21 -321,355.80 -318,122.59

公允价值变动损益 — 25,081.40 25,081.40

信用减值损失 -868,942.00 -523,179.46 -1,392,121.46

资产减值损失 -643,700.24 471,039.87 -172,660.37

资产处置收益 — 16,114.61 16,114.61

营业外收入 26,849.16 -16,114.61 10,734.55

营业外支出 163,910.76 12.73 163,923.49

所得税费用 4,515,380.36 14,197.71 4,529,578.07

净利润 31,823,963.78 -306,167.84 31,517,795.94

2.其他

截至 2020 年 12 月 31 日止，除上述事项外，本公司无需要披露的其他重要

事项。

十四、补充资料

1. 当期非经常性损益明细表

项目 2020 年度 2019 年度 说明

非流动资产处置损益 -104,748.32 -95,682.53

计入当期损益的政府补助（与企业业务密

切相关，按照国家统一标准定额或定量享

受的政府补助除外）

1,192,223.39 961,748.19

除同公司正常经营业务相关的有效套期保

值业务外，持有交易性金融资产、衍生金

融资产、交易性金融负债、衍生金融负债

产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、衍生金融资产、交易性金融

负债、衍生金融负债和其他债权投资取得

的投资收益

938,174.71 -293,041.19

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 128,745.39 -41,391.80

单独进行减值测试的应收款项减值准备转

回
614,993.11 8,056.23

124

减：所得税影响额 419,157.99 80,955.24

合计 2,350,230.29 458,733.66

2. 净资产收益率及每股收益

①2020 年度

报告期利润
加权平均净资产

收益率（%）

每股收益